

Regionkontoret, Centrum för ekonomi stab  
Cecilia Aldén  
Epost: cecilia.alden@regionvastmanland.se  
Telefon:

Regionens revisorer

## YTTRANDE ÖVER YTTRANDE REGIONSTYRELSEN INSATSER FÖR EN EKONOMI I BALANS

---

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Västmanland genomfört en granskning. Granskningens syfte är bedöma om hälso- och sjukvårdsnämnden säkerställt att nämndens verksamhet bedrivits ekonomiskt tillfredsställande och med tillräcklig intern kontroll. Syftet är därtill att bedöma om regionstyrelsen fullgjort sin uppsiktsplikt när det gäller hälso- och sjukvårdsnämndens ekonomiska förvaltning.

### Revisorernas bedömning:

Den sammanfattande bedömningen är att hälso- och sjukvårdsnämnden:

- inte säkerställt att nämndens verksamhet bedrivits ekonomiskt tillfredsställande,
- delvis säkerställt att nämndens verksamhet bedrivits med tillräcklig intern kontroll.

Den sammanfattande bedömningen är att regionstyrelsen delvis utövat sin uppsiktsplikt avseende hälso- och sjukvårdsnämndens ekonomiska förvaltning.

### Revisorernas rekommendation:

Regionstyrelsen rekommenderas att ta fram en särskild riktlinje som beskriver och reglerar vad som ingår i styrelsens uppsikt och hur den ska utövas samt att mer aktivt följa hälso- och sjukvårdsnämndens arbete med åtgärder för ekonomi i balans.

### Regionstyrelsens yttrande:

Regionstyrelsen kommer att se över de styrande dokument som finns gällande uppsikten och komplettera vid behov.

I mallen för uppföljning 2024 finns krav på redovisning av effekthemtagning av aktiviteter, investeringar och projekt med avseende på tid, beräknad effekt och realiserad effekt. På detta sätt kan styrelsen mer aktivt följa hälso- och sjukvårdsnämndens (och även andra nämnder och förvaltningar) arbete med åtgärder för ekonomi i balans. Från 2024 medverkar regionstyrelsens presidium i uppföljningsdialogen gällande bokslut med nämnder och förvaltningar vilket ger ökad möjlighet till fördjupad dialog. Uppföljningsdialogerna återrapporterades därefter till Regionstyrelsen 2024-04-29.

För Klicka eller tryck här för att ange svarande instans.

Mikael Andersson Elfgrén  
Ordförande  
Regionstyrelsen

Maria Linder  
Regiondirektör